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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,922,301.00 1,168,701.05 10,560,659.9511,729,361.00

6,528,900.00 465,014.11 5,900,417.65Sueldos Básicos 6,365,431.76

404,000.00 0.00 402,000.00Decimotercer Mes 402,000.00

404,000.00 367,850.00 10,650.00Decimocuarto Mes 378,500.00

226,800.00 17,050.25 209,317.99Contribuciones para Seguro 
Social

226,368.24

69,244.00 0.00 67,704.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,704.00

121,637.00 0.00 121,637.00Complementos 121,637.00

3,607,720.00 318,786.69 3,288,933.31Jornales 3,607,720.00

560,000.00 0.00 560,000.00Compensaciones 560,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,779,000.00 449,686.20 9,883,818.8010,333,505.00

305,000.00 64,209.49 306,790.51Suministro de Energía 
Eléctrica

371,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

20,000.00 1,637.56 18,362.44Telefonía Fija 20,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Telefonía Celular 34,000.00

25,000.00 540.00 24,460.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00

0.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

90,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

30,000.00 400.00 29,600.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,000.00 1,663.51 18,336.49Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 31,000.00 69,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 1,935.64 48,064.36Servicio de Internet 50,000.00

120,000.00 800.00 119,200.00Pasajes Nacionales 120,000.00

120,000.00 11,300.00 108,700.00Viáticos Nacionales 120,000.00

5,100,000.00 336,200.00 6,462,305.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,798,505.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

1,500,000.00 0.00 1,200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,200,000.00

0.00 0.00 1,000,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

1,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,971,344.00 1,536,249.85 17,532,896.3119,069,146.16

45,000.00 180.00 44,820.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

15,000.00 780.00 51,160.00Gasolina 51,940.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00
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30,000.00 326.85 29,673.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

83,344.00 1,125.00 82,219.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

83,344.00

100,000.00 1,702.00 98,298.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Diésel 60,000.00

10,000.00 984.00 9,016.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

3,250,000.00 1,351,727.45 8,271,458.45Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

9,623,185.90

3,250,000.00 179,424.55 8,758,251.71Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

8,937,676.26

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,770,855.00 836,575.02 10,042,960.7810,879,535.80

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 30,325.02 69,674.98Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

3,000,000.00 0.00 2,400,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,400,000.00

0.00 0.00 700,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

700,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

3,420,855.00 806,250.00 6,573,285.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,379,535.80

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,520,000.00 678,801.44 19,555,650.0020,234,451.44

8,050,000.00 427,828.65 7,790,687.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,218,516.51
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7,670,000.00 227,172.79 10,988,762.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,215,934.93

800,000.00 23,800.00 776,200.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

49,963,500.00 4,670,013.56 67,575,985.84Total: 72,245,999.40
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